MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL
FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS N.º 01/2020

EDITAL DE CONCURSO N.º 02/2023 – PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA

A FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (FAS) DO MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, por este edital TORNA PÚBLICO o seguinte ato de execução do Concurso (Edital de Abertura
n.º 01/2021, nos termos a seguir.

1. Fica prorrogado o prazo de validade do concurso público realizado pela FAS por meio do Edital de
Abertura nº 01/2021, para provimento de cargos e respectiva data de homologação a seguir descritos.

Cargo Data da homologação Prazo de validade

Educador Social 16 de setembro de 2021 15 de setembro de 2023

1.1. A prorrogação de que trata este artigo será de dois anos, a contar do término do prazo de validade
do concurso.

2. Os candidatos, em todas as etapas do certame, deverão obedecer, rigorosamente, aos dispositivos
contidos no Edital de Abertura nº 01/2021.

Caxias do Sul, 11 de agosto de 2023.

GEÓRGIA RAMOS TOMASI,
Presidente da FAS.

ANA PAULA PEREIRA FLORES,
Presidente da Comissão Executiva do Concurso

FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Sede: Rua Os Dezoito do Forte, 423 - Bairro N. S. de Lourdes

Caxias do Sul – RS   CEP 95020-472
Fone (54) 3220.8700  e-mail: fas@fas.caxias.rs.gov.br

Pág. 1 de 1

mailto:fas@fas.caxias.rs.gov.br

	Cargo
	Data da homologação
	Prazo de validade